Протокол

     заседания Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства при Главе городского округа Жуковский от 12.04.2017
Место проведения:
Администрация г.о. Жуковский, 9-й этаж, конференц-зал
Начало:
16:00

Присутствовали:
	Лучин В.И.
	- Председатель Совета, Президент Жуковской ТПП, Руководитель Общественной приемной Уполномоченного по защите прав предпринимателей в МО в г. о. Жуковский

	Витюгова В.Е.
	- Заместитель начальника отдела развития предпринимательства и потребительского рынка Администрации г.о. Жуковский

	Григорьева И.В.
	- Заместитель начальника Управления экономики Администрации                                г.о. Жуковский

	Ежков И.М.
	- Эксперт Администрации г.о.Жуковский

	Кабацкий Д.В.
	- ИП Кабацкий Д.В.

	Калиманов М.И.
	- Генеральный директор ООО «Декарт»

	Камнев О.В.
	- Заместитель председателя ЖГОО «Союз предпринимателей»

	Лебедев В.В.
	- Председатель ЖГОО «Союз предпринимателей»

	Панкратьев В.В.
	- Исполнительный директор Фонда «Легенды Авиации»

	Пономарева Г.А.
	- Исполнительный директор ООО «Тропик»

	Синицын В.Б.
	- Генеральный директор ООО «Аптека 75»

	Тарасов Л.Ю.
	- Заместитель руководителя Администрации г.о.Жуковский

	Федорова Е.Н.
	- ООО «Феникс»

Слушали:

	№
	Тема выступления
	Докладчик

	1.
	Исполнение законодательных требований по рекламным конструкциям
	Лучин В.И.
Калиманов М.И.

	2.
	Приоритетный проект Московской области «Инвестиционное развитие наукограда Жуковский»
	Григорьева И.В.

	3.
	Выставочная экспозиция «Жуковский - город инноваций» на МАКС 2017
	Панкратьев В.В.
Калиманов М.И.

	4.
	День предпринимателя 2017
	Лучин В.И.

Пономарева Г.А.

	5.
	Разное

	Решили:

	№
	Мероприятие
	Ответственный
	Сроки

	1.
	На официальном сайте Администрации г.о.Жуковский разместить нормативные акты, регулирующие вопросы установки рекламных конструкций/средств размещения информации, а также краткую информацию по нормативным требованиям
	Ежков И.М.
	21.04.2017

	2.
	Провести встречи с предпринимателями, имеющими претензии по демонтажу рекламных конструкций/средств размещения информации
	Ежков И.М.
	28.04.2017

	3.
	Направить от Совета в Администрацию письмо по выделению поверхностей для социальной рекламы и рекламы общегородских мероприятий
	Лучин. В.И.
	21.04.2017

	4.
	Направить членам Совета программу проведения роуд-шоу «Инвестируем в Жуковский»
	Ануфриева Е.В.
	14.04.2017

	5.
	Одобрить предложение инициативной группы по организации участия организаций МСП города в МАКС 2017 в составе единой экспозиции.

Координаторы проекта: В.В.Панкратьев, М.И.Калиманов

	6.
	Организовать празднование Дня предпринимателя 26 мая в Клубе «Капитан» с приглашением представителей Раменского района, Бронниц, Люберец
	Пономарева Г.А.
	26.05.2017

Председатель Совета                                                                                                В.И. Лучин
Протокол вел: главный эксперт отдела инвестиции и инноваций

Управления экономики Администрации городского округа Жуковский

Шнякина Е.В.

PAGE
2